DIÁRIO OFICIAL Nº 33028 41Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2015

RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial do servidor ADRIANO GUSTAVO
LISBOA PINTO MOURA, ocupante do cargo de PSICOLOGO,
matrícula nº. 55587305/ 1, lotado no Serviço de Clínica Médica,
para participar do programa de pós-graduação em nível de
Doutorado em Psicologia, promovido pela UNIVERSIDADE DE
CIÊNCIAS EMPRESARIAS E SOCIAIS (UCES) em convênio com
o INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR LATINOAMERICANO
(IESLA), de acordo com o cronograma de disciplina nos meses
de Janeiro/16, Julho/2016, Janeiro/2017 e Julho/2017.
PORTARIA Nº. 621, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) no
(a) Serviço de Farmácia para o Serviço de Clínica Psiquiátrica, a
contar de 01/11/2015.

MATRÍCULA NOME CARGO

54187897/ 2 JONATHAS JARDIM
SOUZA AUX.ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/ FPHCGV
Protocolo 908518

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 080/FHCGV/2015, Processo nº
319619/2015, homologado pela Diretora Presidente da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
em 27/11/2015.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro
de Preços para aquisição eventual de Stents Farmacológicos para
Angioplastia Coronariana, em regime de antecipação, cancelados
no Pregão Eletrônico n°028/2015 utilizados nos procedimentos
de Hemodinâmica em pacientes do SUS, nas condições defi nidas
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 059/2015 vinculada ao Processo
nº 319619/2015 que integram este instrumento independente
de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 01/12/2015 a 30/11/2016.
EMPRESA: BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 50.595.271/0001-
5, Inscrição Estadual nº 110797231115, com sede na Rua dos
inocentes, nº 506 - São Paulo

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.

Stent farmacológico de
angioplastia coronária -
tamanhos que variam de

2,25 a 4mm de diâmetro e 9
a 30mm de comprimento

400 R$4.498,00
BIOTRONIK

COMERCIAL MEDICA
LTDA

O valor global estimado desta Ata é de R$1.799.200,00 (um
milhão setecentos e noventa e nove mil e duzentos reais).
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 908371

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 121/2015 - GAB/HRC, Cametá, 07 de DE-
ZEMBRO de 2015.
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual Nº 1.359,
publicado no Diário Ofi cial do Estado em 01 de setembro de
2015, que regulamenta o acesso à informação pública no Poder
Executivo Estadual, em especial Art. 61;
CONSIDERANDO o disposto na IN AGE Nº 001/2015, de 03 de
setembro de 2015;

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a Servidora HELOIZA HELENA SILVA
DA COSTA, Matrícula N° 5149070/1, ocupante do cargo de
DATILÓGRAFO, para exercer, com zelo e transparência, no
âmbito deste Órgão/Entidade, às atribuições, responsabilidades
e competências de Autoridade de Gerenciamento, observando-
se, tempestivamente, aos preceitos legais e constitucionais, em
especial aos procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual
Nº 1.359/2015 e demais exigências normativas aplicáveis.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

Diretor do HRC
Protocolo 908110

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 116/2015 - GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO - CONCEDER
NOME: MARIA MARLENE DIAS COSTA
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
MATRÍCULA: 57208002-1
PERÍODO: 01/12/2015 À 30/12/2015 (30 dias)
TRIÊNIO: 06/11/2008 À 05/11/2011
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HRC

Protocolo 908107

PORTARIA Nº 120/2015 - GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO - CONCEDER
NOME: ELLEN CARLA BARATA ASSUNÇÃO
CARGO/FUNÇÃO: ENFERMEIRA
MATRÍCULA: 57234453-1
PERÍODO: 04/01/2016 À 02/02/2016 (30 dias)
TRIÊNIO: 03/01/2011 À 02/01/2014
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HRC

Protocolo 908109

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº: 013 H.R.C
Processo nº: 2015/446127
Exercício: 2015
Objetivo: A presente licitação tem por objetivo a aquisição de
MATERIAL TÉCNICO, para suprir por um período de 90 (noventa)
dias, as necessidades do Setor de Farmácia do Hospital Regional
de Cametá.
Valor total: R$ 45.459,25 (QUARENTA E CINCO MIL
QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE  E CINCO
CENTAVOS).
Data de assinatura: 09/12/2015
Vigência: 09/12/2015 à 07/03/2015
Dispensa de Licitação: 005/2015
Orçamento: Projeto Atividades: 902610C, Natureza de Despesa:
3390-30, Fonte: 0103000000.
Contratado: IMPLANORTE COMERCIO DE IMPLANTES
ORTÓPEDICOS DO NORTE LTDA ME
CNPJ: 05.307.950/0001-87
Endereço: Tv. 3 de Maio Ed. Alpha Center, nº 1218, Sala 204,
Fátima - Belém - PÁ, CEP: 66.060-600
Ordenador: Carmelino Augusto Nunes e Silva

Protocolo 908774

Contrato nº: 014 H.R.C
Processo nº: 2015/446127
Exercício: 2015
Objetivo: A presente licitação tem por objetivo a aquisição de
MATERIAL TÉCNICO, para suprir por um período de 90 (noventa)
dias, as necessidades do Setor de Farmácia do Hospital Regional
de Cametá.
Valor total: R$ 197.468,73 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL
QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRÊS
CENTAVOS).
Data de assinatura: 09/12/2015
Vigência: 09/12/2015 à 07/03/2015
Dispensa de Licitação: 005/2015
Orçamento: Projeto Atividades: 902610C, Natureza de Despesa:
3390-30, Fonte: 0103000000.
Contratado: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA ME
CNPJ: 06.229.796/0001-35
Endereço: Tv. Soares Carneiro, nº 259, Umarizal - Belém - PÁ,
CEP: 66.050-520
Ordenador: Carmelino Augusto Nunes e Silva

Protocolo 908778

Contrato nº: 016 H.R.C
Processo nº: 2015/446127
Exercício: 2015
Objetivo: A presente licitação tem por objetivo a aquisição de
MATERIAL TÉCNICO, para suprir por um período de 90 (noventa)
dias, as necessidades do Setor de Farmácia do Hospital Regional
de Cametá.
Valor total: R$ 315.644,90 (TREZENTOS E QUINZE MIL
SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA
CENTAVOS).
Data de assinatura: 09/12/2015
Vigência: 09/12/2015 à 07/03/2015
Dispensa de Licitação: 005/2015
Orçamento: Projeto Atividades: 902610C, Natureza de Despesa:
3390-30, Fonte: 0103000000.
Contratado: C. J. A. PARENTE - ME
CNPJ: 83.646.307/0001-91
Endereço: Tv. Pirajá, nº 578, Pedreira - Belém - PÁ, CEP: 66.087-
490
Ordenador: Carmelino Augusto Nunes e Silva

Protocolo 908785

Contrato nº: 017 H.R.C
Processo nº: 2015/446127
Exercício: 2015
Objetivo: A presente licitação tem por objetivo a aquisição de
MATERIAL TÉCNICO, para suprir por um período de 90 (noventa)
dias, as necessidades do Setor de Farmácia do Hospital Regional
de Cametá.
Valor total: R$ 45.869,74 (QUARENTA E CINCO MIL OITOCENTOS
E SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).
Data de assinatura: 09/12/2015
Vigência: 09/12/2015 à 07/03/2015
Dispensa de Licitação: 005/2015
Orçamento: Projeto Atividades: 902610C, Natureza de Despesa:
3390-30, Fonte: 0103000000.
Contratado: AMAZONMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
EPP
CNPJ: 84.155.829/0001-53
Endereço Rua L, Quadra K, Conj. Mendara I, nº 87, Marambaia -
Belém - PÁ, CEP: 66.615-710
Ordenador: Carmelino Augusto Nunes e Silva

Protocolo 908794

Contrato nº: 018 H.R.C
Processo nº: 2015/446127
Exercício: 2015
Objetivo: A presente licitação tem por objetivo a aquisição de
MATERIAL TÉCNICO, para suprir por um período de 90 (noventa)
dias, as necessidades do Setor de Farmácia do Hospital Regional
de Cametá.
Valor total: R$ 20.750,00 (VINTE MIL SETECENTOS E CINQUENTA
REAIS).
Data de assinatura: 09/12/2015
Vigência: 09/12/2015 à 07/03/2015
Dispensa de Licitação: 005/2015
Orçamento: Projeto Atividades: 902610C, Natureza de Despesa:
3390-30, Fonte: 0103000000.
Contratado: INTERVEN COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
LIMITADA - ME
CNPJ: 10.905.312/0001-06
Endereço Rua Franco de Sá, nº 270, Sala 510, Amazon Trade
Center, São Francisco -Manaus - AM - CEP: 69.079-210
Ordenador: Carmelino Augusto Nunes e Silva

Protocolo 908798

Contrato nº: 015 H.R.C
Processo nº: 2015/446127
Exercício: 2015
Objetivo: A presente licitação tem por objetivo a aquisição de
MATERIAL TÉCNICO, para suprir por um período de 90 (noventa)
dias, as necessidades do Setor de Farmácia do Hospital Regional
de Cametá.
Valor total: R$ 27.576,76 (VINTE E SETE MIL QUINHENTOS E
SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).
Data de assinatura: 09/12/2015
Vigência: 09/12/2015 à 07/03/2015
Dispensa de Licitação: 005/2015
Orçamento: Projeto Atividades: 902610C, Natureza de Despesa:
3390-30, Fonte: 0103000000.
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Marco- Belém - PÁ,
CEP: 66.630-505
Ordenador: Carmelino Augusto Nunes e Silva

Protocolo 908927